
ORIGINALE

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

6° Settore:  Ambiente - Demanio - Servizi Cimiteriali - Patrimonio
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 243   del 20/08/2015
Registro Generale N° 1639   del 21/08/2015

OGGETTO: Affidamento temporaneo Servizio Cimiteriale – Liquidazione Fattura alla Ditta
COLITTA Alessandro per il servizio svolto dal 01/06/2015 al 16/06/2015 CIG:Z7D1537B25 –
 Cod. cd Anticorruzione AC1100 Cl. ”A” .

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa  
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 21/08/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario
CUPPONE Sebastiano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 6° Settore:  Ambiente -
Demanio - Servizi Cimiteriali - Patrimonio

Determina n. 1639 del 21/08/2015 - (Prop. Det. n. 1764 del 19/08/2015) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: AFFIDAMENTO TEMPORANEO SERVIZIO CIMITERIALE – LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA COLITTA
ALESSANDRO PER IL SERVIZIO SVOLTO DAL 01/06/2015 AL 16/06/2015 CIG:Z7D1537B25 –
 COD. CD ANTICORRUZIONE AC1100 CL. ”A” . 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento incaricato Maria Musca, con l’invio della presente 
proposta di atto al Responsabile del Settore mediante la procedura PARSEC SEP, ne attesta la 
sussistenza dei presupposti di cui all’Art.6 lett. a) della Legge 241/1990 (condizioni di 
ammissibilità, requisiti di legittimazione e presupposti rilevanti per l’emanazione del 
provvedimento).
PREMESSO:
−Che la Ditta Global Service Srl, gestore dei servizi cimiteriali in virtù del contratto n°8/2011,  con la nota 
in data 29.11.2013 comunicava “di voler recedere anticipatamente dal servizio a causa di difficoltà  
finanziarie”; 
−Che con determinazione di questo settore n°3 del 16.12.2013, stante l’urgenza di assicurare la continuità 
del servizio, si provvedeva ad affidare alla Ditta Colitta Alessandro da Galatone i servizi cimiteriali di 
custodia, pulizia, giardinaggio, tumulazione ed estumulazione agli stessi patti e condizioni del contratto in 
essere con la ditta Global Service Srl  per il tempo  necessario alla conclusione delle procedure di gara e di 
nuovo affidamento del servizio;
−Che pur avendo concluso le procedure per il nuovo appalto del servizio e individuato il nuovo gestore non 
si è potuto procedere alla stipula del contratto per problematiche conseguenti le nuove procedure di richiesta 
e acquisizione del certificato antimafia;
−VISTO che la Ditta Colitta Alessandro sta continuando ad assicurare il servizio affidatogli; 
- VISTA la fattura  n°6 /15 del 30.06.2015 pervenuta il 02.07.2015 al prot. gen.le del Comune n.14537 
riferita al periodo 01.06.2015 – 16.06.2015 dell’importo di Euro  2.617,19 Iva compresa,  presentata dalla 
ditta Colitta Alessandro per la liquidazione;
-RITENUTO poter procedere alla liquidazione della stessa assumendo sui fondi del Cap.384/6 del Bilancio 
2015  impegno  di  spesa  per  la  somma  di  Euro   2.617,19 Iva  compresa,  quale  canone  cimiteriale  dal 
01/06/2015 al 16/06/2015; 

- ACCERTATA la regolarità del DURC acquisito nella forme di legge in data 08/07/2015;            
D E T E R M I N A

-  1)  IMPEGNARE  per  i  motivi  di  cui  sopra,  la  complessiva  somma  di  Euro  2.617,19 sui  fondi  del 
Cap.384/6 del Bilancio 2015;

- 2) LIQUIDARE in favore alla Ditta Colitta Alessandro da Galatone per i servizi cimiteriali di custodia, 
pulizia,  giardinaggio,  tumulazione  ed  estumulazione  eseguiti  dal  01/06/2015  al  16/06/2015;  il 
complessivo importo di Euro 2.617,19 compresa IVA,  a saldo fattura n° 6/15; 

- 3) DARE ATTO, altresì, che i sistemi informatici in dotazione agli uffici comunali provvedano 
alla  pubblicazione del  presente atto all’interno del sito web istituzionale,  nella sezione dedicata 
“Amministrazione Trasparente “ (percorso:Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenti- Determine).  

– CIG: Z7D1537B25 richiesto e attenuto il 01.07.2015
–  Cod.  cd  Anticorruzione  AC1100  Cl.  ”A”                                                                 

                               

Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                     Maria Musca

 

Determina n. 1639 del 21/08/2015 - (Prop. Det. n. 1764 del 19/08/2015) - Pag. 2 di 3



Galatone, 20/08/2015  IL DIRIGENTE
Ing. Luca MIGLIACCIO 

                                                                             (( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 1639 del 21/08/2015 - (Prop. Det. n. 1764 del 19/08/2015) - Pag. 3 di 3


